Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e

providências, para Instalação de Lixeiras ao longo da avenida Alcides Ramos Nogueira.

11111111111111111
Protocolo: 0000129/2015

29/01/2015 - 17:24:57
REQ Requerimento 93/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA
INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS AO LONGO DA AVENIDA ALCIDES

•
RAMOS NOGUEIRA.

"P• 	 •■•■mmaa

APROVADO ,
0'2 FEV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que houve um aumento significativo no transito de ciclistas e pedestres

com as atividades de verão.

Considerando que, com esse aumento do fluxo de pessoas, não há alternativas de

destinação do lixo, levando pessoas a atirarem lixo às margens da ciclovia e calçadas,

poluindo o meio ambiente.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia á Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para Instalação de

Lixeiras ao longo da avenida Alcides Ramos Nogueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de Janeiro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1